



Sposób wykończenia tarasu ma niebagatelny wpływ nie tylko na jego estetykę, ale też na trwałość i oczywiście na późniejsze utrzymanie tej przestrzeni w czystości. Obecnie jednym z najchętniej wybieranych zewnętrznych materiałów wykończeniowych jest gres na taras gwarantujący wysoką odporność mechaniczną i termiczną, a przy tym duży wybór kolorów, wzorów i wielkości. Jak wybrać płytki gresowe na taras i które parametry wziąć pod uwagę?

### Gres na taras – jakie ma zalety?

Gres to niezwykle wdzięczny materiał cechujący się wyjątkowym poziomem wytrzymałości, antypoślizgowością i zróżnicowaną paletą kolorystyczną, dzięki której można go łatwo dopasować do indywidualnych preferencji. Tarasowe płytki z gresu są odporne na ścieranie i bardzo łatwe do utrzymania w czystości. Z powodzeniem wytrzymują duże obciążenia mechaniczne, a upływ czasu nie wpływa ujemnie na ich estetykę. Gres cechuje się wyjątkową odpornością na czynniki ścierne i warunki atmosferyczne, więc trudna zewnętrzna przestrzeń nie jest dla niego żadnym zagrożeniem.

Gres jest też niezwykle bezpiecznym materiałem wykończeniowym, bo dzięki chropowatej powierzchni minimalizuje ryzyko poślizgnięć i upadków. Przewaga gresu na taras nad wylewką betonową czy drewnianymi deskami jest oczywista. Ten estetyczny materiał o dużej odporności na zabrudzenia i plamy może być łatwo dostosowany do wymagań każdego projektu.



### Jakie płytki gresowe na taras wybrać?

Podczas wyboru materiału wykończeniowego trzeba wziąć pod uwagę specyficzne wymagania tarasu. Ta powierzchnia jest nieustannie narażona na działanie niekorzystnych czynników atmosferycznych takich jak skrajnie wysokie i niskie temperatury, woda oraz inne opady atmosferyczne, a także intensywne promieniowanie UV. Do wykończenia powierzchni niezbędne są więc kafle mrozoodporne, które nie będą poddawały się działaniu promieniowania słonecznego, wytrzymają ścieranie drobkami piasku i wilgoć.

Zwykle pierwszym wyborem na zewnątrz są płytki, ale te ceramiczne często nie mają wystarczającej wytrzymałości, by mogły sprostać przyszłym zagrożeniom. Zdecydowanie lepszym rozwiązaniem są płytki tarasowe gresowe spełniające odpowiednie normy techniczne. Dobre kafle powinny się cechować klasą odporności na ścieranie 4 lub 5 i twardością Mohsa na poziomie 5 – 6.

Wybrany produkt musi też dobrze znosić działanie mrozu, gdyż gres mrozoodporny jest niewrażliwy na wodę, a dzięki małej nasiąkliwości nie trzeba się obawiać, że popęka w niskich temperaturach. Niska porowatość gresu znacząco zwiększa jego żywotność nawet w skrajnych warunkach atmosferycznych.

Istotny jest też wybór odpowiedniego rodzaju gresowych płytek. Ten materiał jest dostępny w wersji porcelanowej, polerowanej, szkliwionej i technicznej. Do zastosowań zewnętrznych najlepiej wybierać gres techniczny, gdyż jest bardzo twardy i odporny lub szkliwiony – dodatkowo zabezpieczony przed powierzchniowymi uszkodzeniami warstwą szkliwa.

### Kolor i wielkość kafli – czy to ma znaczenie?

Kolorystyka płytek gresowych na taras jest równie istotna, jak ich parametry techniczne. Powinna być dostosowana nie tylko do stylistyki projektu i do preferencji inwestora. Na zewnątrz, gdzie ryzyko zabrudzeń powierzchni jest zdecydowanie większe niż w środku, najlepiej wybierać gres na taras ze wzorami, a jeśli to możliwe, również o wysokim poziomie twardości. Na jednokolorowych płytkach bez wzorów bardzo dobrze widać wszystkie zanieczyszczenia, a jeśli wybrany model jest ozdobiony nieregularną mozaiką, drobinki brudu dosłownie w niej „giną” i nie rzucają się w oczy.

Wielkość gresu pozostaje już tylko kwestią indywidualnych upodobań. Niewielkie kafle mrozoodporne imitujące naturalne deski wyglądają równie atrakcyjnie, co wielkoformatowe płyty dające efekt monumentalnej kamiennej aranżacji. Rozmiar nie zawsze wpływa na cenę gresu, natomiast zwykle determinuje czas potrzebny na jego położenie. Duże płytki tarasowe gresowe zazwyczaj układa się szybciej niż te w mniejszych rozmiarach. Potrzeba do nich też mniej fugi, a w dłuższej perspektywie czyszczenie spoin jest szybsze.



### **Gres mrozoodporny – jednokolorowy czy wzorzysty?**

Wybrane płytki mogą imitować dowolny kamień, np. piaskowiec, marmur, trawertyn czy granit. W nowoczesnych aranżacjach dobrze sprawdzają się też betonopodobne modele dające efekt surowej posadzki – to rozwiązanie świetnie komponuje się z prostą bryłą budynku. W przypadku tradycyjnych domów wyjątkowo dobrze wyglądają natomiast drewnopodobne płytki z wyraźnymi słojami. Na kafelkach imitujących drewno zabrudzenia są też mniej widoczne, więc nie trzeba się tak przejmować utrzymaniem podłogi w czystości.

Wybór gresu na taras wbrew pozorom wcale nie jest taki prosty, bo mnogość dostępnych modeli może powodować prawdziwy zawrót głowy. Podczas zakupu płytek warto wziąć pod uwagę kilka parametrów, przede wszystkim klasę ścieralności i odporności na poślizg, ale także rodzaj kafli. Znaczenie ma również marka, dlatego że renomowany producent jest w stanie zapewnić bardzo zróżnicowaną paletę oferowanych rozwiązań oraz powtarzalną jakość, dzięki której powierzchnia będzie wyglądała jednolicie.

### **Grupa CERRAD**

[press box](#)